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SA 0052/XXXIV/09         

Protokół nr XXXIV/09 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

w dniu 30 września 2009 r. 
 

Obecni: 

- 15 radnych według załączonej listy obecności, 

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- przewodniczący Zarządu Rejonowego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych 

Antonii Trylski, 

- przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Jan Sztwiertnia, 

- radny Rady Powiatu Cieszyńskiego Jerzy Sikora, 

- wójt gminy Zbigniew Wacławik, zastępca wójta Henryk Odias, skarbnik gminy 

Barbara Madzia, sekretarz Bogusława Podżorska, 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu. 

 

Ad.1. Ad.1. Otwarcie XXXIV sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych 

i zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot o godzinie 1500 otworzył sesję Rady Gminy, 

przywitał radnych, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.  

 

W tym momencie Rada Gminy uczciła minutą ciszy pamięć ofiar katastrofy kopali w Rudzie 

Śląskiej.  

 

Ad.2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni.  

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia 

się następująco: 
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1. Otwarcie XXXIV sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy.  

5. Wystąpienia gości. 

6. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania.  

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy n/t analizy oświadczeń majątkowych radnych 

Gminy Goleszów. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

9.1. przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2009, 

9.2. udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej, 

9.3. określenia na rok 2010 wysokości stawek podatku od nieruchomości od 

budynków, budowli i gruntów 

9.4. zmian budżetu gminy na 2009 rok, 

10. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

12. Wolne wnioski. 

13. Informacje i komunikaty. 

14. Zakończenie XXXIV sesji Rady Gminy Goleszów.   

Przewodniczący poinformował, iż na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym 

Wójt Gminy zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji następujących 

projektów uchwał: 

1. w sprawie powierzenia Gminie Ustroń organizacji nauki religii Kościoła 

Zielonoświątkowego (jako punkt 9.5), 

2. w sprawie powierzenia Gminie Cieszyn organizacji nauki religii Kościoła 

Zielonoświątkowego (jako punkt 9.6). 

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

Nikt z radnych nie złożył dodatkowych wniosków o zmianę porządku obrad.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony powyżej porządek obrad wraz 

z wnioskiem Wójta Gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”. 
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Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy. 

Protokół z trzydziestej trzeciej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu w biurze 

Rady. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr XXXIII/09 z dnia 

26 sierpnia 2009 r. został przyjęty jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.5. Wystąpienia gości. 

Przewodniczący Zarządu Rejonowego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych Antonii 

Trylski podziękował Wójtowi Gminy Zbigniewowi Wacławik za zorganizowanie w trakcie 

gminnych dożynek drugiego przeglądu wieńców dożynkowych regionu bielskiego. 

Przewodniczący wręczył wójtowi album z fotografiami wszystkich konkursowych wieńców. 

 

Następnie głos zabrał przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Jan Sztwiertnia. 

Poinformował on, iż remont drogi powiatowej w Lesznej Górnej rozpocznie się na początku 

października, natomiast opóźni się termin rozpoczęcia prac remontowych na drodze biegnącej 

przez Kozakowice. Powodem tego jest, iż Miasto Ustroń musi wykonać nowy podział 

gruntów oraz dopiero teraz wystąpili o decyzje środowiskowe. Po uzupełnieniu tych braków 

ogłoszony zostanie przetarg (pod koniec 2009 bądź na początku 2010 roku). 

Przewodniczący powiadomił ponadto o tym, że oddano do użytku 75% nowych pomieszczeń 

Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Na sfinansowanie dokończenia budowy czynione są starania 

o środki zewnętrzne.  

 

Następnie w trakcie pytań kierowanych do przewodniczącego Rady Powiatu, radny 

Krzysztof Kohut skierował słowa krytyki wobec działań powiatu dotyczących Gminy 

Goleszów, a w szczególności dotyczących sołectwa Kozakowice.  

Następnie radny Kazimierz Wisełka poruszył problem budowy chodników wzdłuż dróg 

powiatowych. Rady ma wątpliwości czy gminy legalnie remontują chodniki należące do 

powiatu z funduszy gminnych.  

 

Na te głosy odpowiedział przewodniczący Jan Sztwiertnia informując, że pomimo 

czteromiesięcznego przesunięcia terminu rozpoczęcia prac w Kozakowicach, środki na 

remont drogi są w budżecie powiatu zabezpieczone. 

Kolejno odnosząc się do wystąpienia radnego Kazimierza Wisełki, przewodniczący Jan 

Sztwiertnia stwierdził, że zły stan dróg powiatowych skłonił powiat do rozmów z gminami 
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i ustalono wówczas, że gminy współfinansują remonty dróg powiatowych gminy 

w wysokości 50%. Zdaniem przewodniczącego umowę tę należałoby zrewidować, bo jest ona 

krzywdząca dla gminy biedniejszych.  

 

Ad.6. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

Przewodniczący poszczególnych Komisji poinformowali, iż: 

 

Komisja Rewizyjna w dniu 22 września 2009 r. zapoznała się wydatkami w zakresie 

remontów obiektów oświatowych i odbyła wizje lokalną we wszystkich szkołach gminy. 

W terenie zapoznano się w wykonanymi pracami oraz z planami wykorzystania sal 

gimnastycznych oraz basenu. Efektem posiedzenia były dwa wnioski: 

1. Należy spisać wszelkie usterki budowlane gimnazjum w Goleszowie, a następnie 

zorganizować spotkanie projektanta budynku, wykonawcy, inspektora nadzoru oraz 

pracownika urzędu gminy w sprawie przedyskutowania przyczyn powstania usterek 

jak i sposobu ich usunięcia. 

2. Po przeanalizowaniu wydatków na remont obiektów oświatowych, Komisja zwróciła 

uwagę na zbyt wysoki (zdaniem Komisji) koszt malowania 2 klas w SP Goleszów – 

5 903,37 zł. W związku z tym Komisja zwraca się o przedstawienie na 

październikowym posiedzeniu kosztorysów tych prac. Komisja prosi także by na 

posiedzeniu tym obecny był pracownik Jerzy Hławiczka, który będzie mógł udzielić 

członkom Komisji fachowych informacji na ten temat. Podobnie Komisja sprawdzi 

kosztorys budowy czterech schodów przy SP w Goleszowie Równi na kwotę 3 400 zł. 

 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia w dniu 23 września przeanalizowała 

wszystkie wnioski dotyczące przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki. Komisja stwierdziła, 

że wszystkie wnioski zostały złożone w terminie i spełniają wszelkie wymogi formalne.  

 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa obradowała 24 września 

br. Pierwsza część posiedzenia odbyła się wspólnie z Komisja Finansów i Inwestycji 

i omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedawanego lokalu 

mieszkalnego nr 3 w budynku nr 17 w Goleszowie przy ul. Różanej. Po dyskusji na ten temat 

Komisje wnioskują o: 
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− wstrzymanie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku nr 17 w Goleszowie przy 

ul. Różanej, 

− uchylenie uchwały nr XXIV/194/08 z dnia 22 października 2008 r. w sprawie 

udzielenia bonifikaty od ceny sprzedawanej nieruchomości w budynku nr 17 

w Goleszowie przy ul. Różanej, 

− uchylenie uchwały nr XXIV/195/08 z dnia 22 października 2008 r. w sprawie 

udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanego lokalu mieszkalnego nr 3 

w budynku nr 17 w Goleszowie przy ul. Różanej, 

− zorganizowanie spotkania z zainteresowanymi osobami w sprawie przeprowadzenia 

ponownego podziału fizycznego (zgodnego z ustawowymi wytycznymi) budynku nr 

17 przy ul. Różanej w Goleszowie.  

Następnie Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 

− przyjęła bez uwag informacje na temat zasobów Gminy dot. mieszkań socjalnych 

i komunalnych. Jednocześnie Komisja popiera inicjatywę przystosowania budynku na 

przejściu granicznym w Lesznej Górnej na mieszkania komunalne, 

− przyjęła bez uwag informację na temat wykonania remontów placówek oświatowych. 

 

Kolejno w trakcie dyskusji nad w/w informacją głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot stwierdził, że Komisja powinna uzasadnić 

wnioski w sprawie uchylenia uchwał, gdyż uchwały te gwarantują wykup mieszkań 

w budynku nr 17 przy ul Różanej z bonifikatą i uchylenie tych uchwał mogłoby zostać 

kierowane przez mieszkańców do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.  

Następnie sekretarz gminy Bogusława Podżorska stwierdziła, iż w większej części budynek 

przy ul Różanej jest prywatny i to jego właściciele musieliby podjąć decyzję o jego nowym 

podziale jak również za podział taki zapłacić. Sekretarz zapoznała także zebranych 

z wyrokiem Trybunał Konstytucyjnego z dnia 21 września 1999 roku, w którym uznał prawa 

najemcy za wartość prawną na tyle istotną, że ich uprzywilejowanie kosztem zasady równości 

jest dopuszczalne na gruncie Konstytucji Rzeczpospolitej.  

Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer uznał, iż zdaniem Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa podział lokalu nie do końca został 

przeprowadzony zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, która zaleca w jaki 

sposób podziały powinny być dokonywane. Zdaniem Komisji jest więc okazja by 

uporządkować tę sprawę. Przewodniczący przyznał także, że w tym momencie Komisja nie 
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dysponuje pisemnym uzasadnieniem wniosków o uchylenie uchwał nr XXIV/194/08 oraz nr 

XXXIV/195/08.  

W związku z tym przewodniczący Rady Gminy zaproponował by wnioski te ponownie trafiły 

pod obrady Komisji, która powinna sformułować do nich uzasadnienie.  

W tym momencie radny Krzysztof Glajcar złożył formalny wniosek o ponowne 

skierowanie wniosków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

pod obrady tej Komisji.  

Wniosek radnego został poddany pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Komisja Finansów i Inwestycji obradowała 28 września. Prócz opiniowania uchwała zajęto 

się sprawą własności terenów boiska LKS Tempo Puńców. Obecni byli prezes LKS Tempo 

W. Kędzior oraz prezes RKS Goleszów J. Szarzec. Po wysłuchaniu prezesów Komisja 

wnioskuje o zorganizowanie wspólnego posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa i ponowne rozpatrzenie tej sprawy. 

 W sprawach bieżących zapoznano się z pismem mieszkanki ul. Cichej w Goleszowie, która 

zwróciła się z prośbą o udzielenie bonifikaty na zakup odcinka drogi gminnej. Komisja 

proponuje skierować to pismo pod obrady Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa.  

Wniosek Komisji został poddany przez przewodniczącego Rady Gminy pod głosowanie. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, tj. 15 glosami „za”. 

 

Ad.7. Interpelacje i zapytania. 

Interpelację złożył radny Franciszek Giecek. Odczytał ją wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Artur Więcław, a jej treść stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. Interpelacja ta dotyczy 

interpelacji radnego z dnia 10.12.2008 r. w sprawie bezpiecznego dojścia dzieci do szkoły 

podstawowej oraz przedszkola. 

 

Ad.8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy n/t analizy oświadczeń majątkowych 

radnych Gminy Goleszów. 

Radni otrzymali pisemną informację na ten temat, przygotowaną przez przewodniczącego 

Rady Gminy Jerzego Szalbota. Informacja ta stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 
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W tym momencie przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę, po której na salę obrad powrócili 

wszyscy radni. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Projekty wszystkich uchwał zostały radnym dostarczone przed sesją. 

 

9.1. przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2009. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przystąpienie do uchwalenia uchwały w sprawie 

przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2009. Przypomniał o tym, iż Komisja Edukacji, 

Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia przeanalizowała wnioski dotyczące przyznania Lauru 

i stwierdziła, że wszystkie wnioski zostały złożone w terminie i spełniają wszelkie wymogi 

formalne.  

Do Rady Gminy wpłynęły trzy wnioski o przyznanie Lauru Srebrnej Cieszynianki dla: Jana 

Gadacza, Pawła Glajcara i Witolda Pieńkowskiego – kopie wniosków stanowią załączniki nr 

7, 8 i 9 do nin. protokołu. 

W tym momencie radny Franciszek Giecek zaapelował o głosowanie na kandydata Witolda 

Pieńkowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy postanowił poddać pod głosowanie każdy w wniosków według 

alfabetu. Przewodniczący stwierdził też, że nikt z radnych nie wniósł żadnych wniosków 

formalnych co do sposobu głosowania, i tak: 

„Za” przyznaniem Lauru Srebrnej Cieszynianki p. Janowi Gajdacz głosowało – 7 radnych 

„Za” przyznaniem Lauru Srebrnej Cieszynianki p. Pawłowi Glajcar głosowało – 6 radnych 

„Za” przyznaniem Lauru Srebrnej Cieszynianki p. Witoldowi Pieńkowskiemu głosowało – 2 

radnych 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot ogłosił, że w wyniku tego głosowania Laur 

Srebrnej Cieszynianki został przyznany p. Janowi Gajdacz.  

Nikt z obecnych nie wniósł sprzeciwu to powyższego stwierdzenia.  

 

Uchwała nr XXXIV/281/09 w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2009 

stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.  
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9.2. udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia ta stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.  

Z treścią projektu zapoznała zebranych sekretarz gminy Bogusława Podżorska. Przypomniała 

ona, iż uchwałę w tej sprawie rada podjęła na poprzedniej sesji. Jednak nadzór prawny 

wojewody stwierdził jej nieważność, uzasadniając to tym, iż rada nie jest uprawniona do 

określania ceny zbywanej nieruchomości a jedynie ma prawo do wyrażenia zgody na 

udzielnie bonifikaty.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXXIV/282/09 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości 

gruntowej została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu. 

 

9.3. zmian budżetu gminy na 2009 rok. 

Projekt uchwał został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia 

ta stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu. 

Treść projektu omówiła skarbnik Barbara Madzia. Szczegółowe pisemne uzasadnienie zmian 

stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXXIV/283/09 w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu. 

 

9.4. określenia na rok 2010 wysokości stawek podatku od nieruchomości od budynków, 

budowli i gruntów. 

Projekt uchwał został omówiony przez Komisję Finansów i Inwestycji, która zaproponowała 

uchwalenie następujących stawek podatkowych:  
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1. od budynków mieszkalnych lub ich części (od 1m2) – 0,64 

2. od budynków lub ich części związanych z działalnością gosp. inną niż rolnicza lub leśna 

(od 1 m2) – 19,30 

3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 4,16 

4. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,57 

5. od budynków letniskowych – 0,64 

6. od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 

4,50 

7. od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej 

niż rolnicza lub leśna od ich wartości rocznie – 2% 

8. od gruntów: 

a) gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż 

rolnicza lub leśna – 0,75 

b) od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem B – 0,26 

c) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenia odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 

0,15 

d) od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem dr – 0,02 

e) dla gruntów gospodarstw rolnych liczba ha przeliczeniowych – 2,5 q żyta 

f) dla gruntów do 1 ha liczba ha fizycznych użytków rolnych – 5,0 q żyta 

g) podatek leśny od 1 ha - …. 

od 1 ha gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 

wodnych – 4,04 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie wraz z propozycjami Komisji Finansów i Inwestycji, 

w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXXIV/284/09 w sprawie określenia na rok 2010 wysokości stawek podatku od 

nieruchomości od budynków, budowli i gruntów została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

 



Protokół z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 30 września 2009 r.  strona 10 
 

 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu. 

 

9.5. powierzenia Gminie Ustroń organizacji nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poinformował, iż możliwość powierzenia innym 

gminom organizacji nauki religii wynika z ustawy.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXXIV/285/09 w sprawie powierzenia Gminie Ustroń organizacji nauki religii 

Kościoła Zielonoświątkowego została podjęta.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu. 

 

9.6. powierzenia Gminie Cieszyn organizacji nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poinformował, iż możliwość powierzenia innym 

gminom organizacji nauki religii wynika z ustawy.  

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr XXXIV/286/09 w sprawie powierzenia Gminie Cieszyn organizacji nauki religii 

Kościoła Zielonoświątkowego została podjęta.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 15 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu. 

 

Ad.10. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Kierownik referatu drogowego Jerzy Sikora poinformował, że otrzymał interpelację radnego 

Franciszka Giecek i na tej podstawie wystąpi do starostwa o utworzenie komisji drogowej, 

która przeprowadzi w Cisownicy wizję lokalną w sprawie oznakowania jezdni przy szkole 

i przedszkolu w Cisownicy. Kierownik zauważył, że procedura taka trwa koło 1,5 miesiąca.  
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Ad.11. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Zbigniew Wacławik poinformował o: 

− w ostatni weekend sierpnia obchodzono Dni Gminy Goleszów, w ramach których 

obyły się dożynki gminne. Wójt Gminy podziękował wszystkim organizatorom 

imprezy, 

− odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów z zarządem powiatu gdzie omówiono 

sytuacje przedszkoli oraz kwestię zimowego utrzymania powiatowych chodników dla 

pieszych, 

−  Wójt Gminy spotkał się z dyrektorami placówek oświatowych w sprawie 

przeprowadzonych remontów w tych placówkach, 

− 5 września w Kozakowicach przeprowadzono Zawody Sportowo-Pożarnicze Gminy 

Goleszów. Zwycięzcą zawodów jest OSP Puńców II, 

− Towarzystwo Wędkarskie TON zorganizowało dla dzieci i młodzieży zakończenie 

wakacji, 

− 8 września Gmina Goleszów zakupiła grunty w pobliży przedszkola w Goleszowie, co 

pozwoli na wykonanie tam miejsc postojowych oraz chodnika dla pieszych, 

− odbyło się posiedzenie prezydium zarządu gminnego OSP gdzie omówiono sprawę 

zakupów samochodów pożarniczych, 

− 12 września w Dzięgielowie zorganizowano II mini-bike-maraton oraz finał konkursu 

fotograficznego, 

− odbyło się spotkanie wójtów z zarządem LGD, gdzie omówiono plany współpracy na 

2010 rok, 

− odbyła się konferencja podsumowująca współpracę samorządów z organizacjami 

pozarządowymi, 

− 26 września, w Kozakowicach miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna obchodziła swój 

jubileusz 85 lecia istnienia, 

− zakończony został przetarg na udzielenie kredytu dla Gminy Goleszów. Zwycięzcą 

okazał się Bank Śląski, 

− trwają procedury związane z zakończeniem przetargu na remont budynku urzędu 

gminy, 

− zgodnie z zaleceniem Rady Gminy wysłane zostało pismo ostrzegawcze do firmy 

Tros-Eko. W przypadku nie dostosowania cen wywozu nieczystości do uchwały, 

koncesja którą posiada firma zostanie cofnięta, 
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− Rada Gminy zobowiązała również wójta do przeprowadzenia rozmów z Miastem 

Ustroń w sprawie przejęcia przez nich goleszowskiego referatu drogowego. Miasto 

Ustroń nie wyraziło jednak zainteresowania takim ruchem, 

− w odpowiedzi na stanowisko Komisji Finansów i Inwestycji, wystosowano do 

przedsiębiorcy Mężyka pismo w sprawie przygotowań projektu uchwały udzielenia 

regionalnej pomocy inwestycyjnej w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości.  

 

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu 

przedstawicielowi klubu motocyklowego Pawłowi Konieczko. Pan Paweł Konieczko 

zwrócił się z prośbą o ponowne rozpatrzenie decyzji wójta w sprawie wypowiedzenia 

użytkowania przez klub motocyklowy kamieniołomu w Godziszowie. Stwierdził on, iż 

posiadając pisemną umowę użytkowania tego terenu są w stanie egzekwować przestrzeganie 

przez członków klubu regulaminu. Poinformował także, że klub zobowiązał się do: 

1. Zamknięcia drogi dojazdowej, poprzez ustawienie płyt betonowych, co utrudni 

wywożenie śmieci i odpadów na teren kamieniołomu. 

2. Wysprzątania terenu toru i jego okolicy. Zamontowano już kosze na śmieci. 

3. Systematyczne utrzymywanie czystości. 

4. Ustalenia drogi dojazdowej do kamieniołomu. 

5. Zamontowanie tablicy informacyjnej, ustalenie regulaminu oraz oznakowanie terenu. 

6. Zagrodzenie przejazdu terenami na które klub nie ma zgody użytkowania. 

7. Stałego nadzoru użytkowanego terenu. 

Następnie w trakcie dyskusji radny Krzysztof Kohut zaproponował ponowne rozpatrzenie 

decyzji o rozwiązaniu umowy użytkowania. Zdaniem radnego należy spotkać się 

z przedstawicielami klubu i ustalić harmonogram jazd.  

W dalszej części dyskusji radny Kazimierz Wisełka uznał, iż jego zdaniem motocykliści 

przejeżdżają przez Godziszów w sposób mogący zagrozić innym użytkownikom dróg. 

Stwierdził także, że władnym do prowadzenia rozmów z klubem jest Wójt Gminy a nie Rada 

Gminy .  

Tę wypowiedź poparł przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot dodając, że klub 

powinien wpłynąć na niesfornych motocyklistów, którzy pracują na niekorzystny wizerunek 

pozostałych jego członków.  

Jako ostatni głos zabrał zastępca wójta Henryk Odias. Stwierdził on, iż klub musi w sposób 

formalny zadecydować o tym, kto reprezentuje klub na zewnątrz. Zdaniem zastępcy wójta 

głównymi problemami w użytkowaniu kamieniołomu przez klub jest nadmierny hałas na 
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terenach leśnych oraz jazda po ternach prywatnych. Dodał, że jeśli uda się rozwiązać te 

problemy to wówczas możliwy będzie kompromis w tej sprawie.  

 

Ad.12. Wolne wnioski. 

Radny Karol Lipowczan złożył wniosek o wycięcie drzewa rosnącego przy drodze 

powiatowej w Goleszowie Równi na skrzyżowaniu ul. Osiedlowej. 

 

Radny Karol Krawiec złożył wniosek o wycięcie drzewa rosnącego na ul. Cieszyńskiej przy 

płocie Szkoły Podstawowej w Goleszowie oraz o zamontowanie 2 kubłów na śmieci na 

przystanku PKS na ul. Szkolnej.  

 

Radny Artur Więcław zawnioskował o wycięcie drzew przy ścieżce rowerowej na 

Wendołach.  

 

Na te glosy odpowiedział zastępca wójta Henryk Odias informując, iż wniosek o wycinkę 

drzew może złożyć posiadacz bądź właściciel.  

 

Ad.13. Informacje i komunikaty. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.14. Zakończenie XXXIV sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot 

o godz. 1740 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXXIV sesję Rady Gminy 

Goleszów”.  

 

Na tym protokół zakończono.  
 

 

Protokołowała: 

inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Aleksandra Brudny  
 

 

 


